
Ф Н П Р 
Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

СОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.12.2023г.          г. Самара          №XIII-8 

 

О созыве XXVII отчетно-выборной  

Конференции ФПСО 

В соответствии с п. 2 ст.4 Устава Федерации профсоюзов Самарской области, 

 

СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Созвать XXVII отчетно-выборную Конференцию ФПСО в 2024 году. 

2. Внести на утверждение XXVII отчетно-выборной Конференции ФПСО 

следующую повестку дня: 

- отчёт о работе Совета Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской 

области»; 

- отчет о работе Контрольно-ревизионной комиссии Областного союза 

«Федерация профсоюзов Самарской области»; 

- о прекращении полномочий органов управления и Контрольно-ревизионной 

комиссии Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области»; 

- об образовании органов управления и Контрольно-ревизионной комиссии 

Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской области»;  

- о выборах Председателя Областного союза «Федерация профсоюзов 

Самарской области»; 

- о выборах Совета Областного союза «Федерация профсоюзов Самарской 

области»;  

- об образовании Президиума Областного союза «Федерация профсоюзов 

Самарской области»; 

 

 



- о выборах Контрольно-ревизионной комиссии Областного союза 

«Федерация профсоюзов Самарской области»; 

- об основных направлениях деятельности Областного союза «Федерация 

профсоюзов Самарской области» до 2029 года. 

3. Установить членским организациям ФПСО норму представительства на 

XXVII отчетно-выборную Конференцию ФПСО - 1 делегат от 2000 

работающих и учащихся членов общероссийских, межрегиональных 

профсоюзов (по данным на 01 января 2023 года), уплачивающих членские 

взносы и входящих в ФПСО (приложение 1). Председатель, заместитель 

председателя, председатель Контрольно-ревизионной комиссии, председатель 

Молодежного совета являются делегатами XXVII отчетно-выборной 

Конференции по должности, в соответствии с п. 6 ст. 4 Устава ФПСО.  

Предоставить право членским организациям ФПСО численностью, менее 

установленной нормы представительства, избрать на Конференцию по одному 

делегату. 

4. Членским организациям ФПСО, в соответствии с установленной Советом 

ФПСО нормой представительства и Уставами общероссийских, 

межрегиональных профсоюзов, самостоятельно определить порядок избрания 

и организовать работу по проведению выборов делегатов на Конференцию 

ФПСО. Списки делегатов и выписки из протоколов (Приложения 2, 3) об их 

избрании представить в департамент организационно-кадровой работы и 

развития профсоюзного движения ФПСО в срок до 21 марта 2024 года. 

5. В соответствии с п.9 ст.4 Устава ФПСО членским организациям 

необходимо провести работу по определению конкретных кандидатур и 

делегированию их для избрания в состав Совета ФПСО (приложения 4, 5). 

Списки делегированных и выписки из протоколов коллегиальных органов 

представить в департамент организационно-кадровой работы и развития 

профсоюзного движения ФПСО в срок до 21 марта 2024 года. 

 

 

 



6. В соответствии с Уставом ФПСО и Порядком выдвижения кандидатур для 

избрания Председателем территориального объединения организаций 

профсоюзов, утвержденного Постановлением Генерального Совета ФНПР от 

18.09.2020 № 5-3, поручить комиссии по организационной работе и кадровой 

политике Совета ФПСО и членским организациям ФПСО приступить к работе 

по организации предвыборной кампании и осуществлению контроля за ходом 

её исполнения, которую завершить по истечении месяца после принятия 

данного решения. 

7. Создать рабочую группу по подготовке XXVII отчетно-выборной 

Конференции ФПСО в составе: 

1) Ахметвалеева Е.Г. – главный бухгалтер ФПСО; 

2) Буценко О.В. – главный технический инспектор ФПСО; 

3) Варисов А.А. – председатель постоянной комиссии Совета ФПСО по 

вопросам собственности профсоюзов; 

4) Идиятуллина Н.С. – заместитель председателя ФПСО; 

5) Мельников С.М. – председатель постоянной комиссии Совета ФПСО по 

организационной и кадровой политике; 

6) Ремезов С.Е. – директор ЧУ ФПСО «Самарский институт 

профсоюзного движения»;  

7) Тургенева А.В.  – руководитель департамента организационно-кадровой 

работы и развития профсоюзного движения; 

8) Финагин В.М.  – председатель Контрольно-ревизионной комиссии 

ФПСО; 

9) Хасянова Н.В. – руководитель департамента социально-трудовых 

отношений и социального партнерства ФПСО; 

10) Шипилова А.А. – руководитель правового департамента ФПСО. 

8.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Президиум ФПСО. 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов 

Самарской области       Д.Г. Колесников 


